
たかがい恵美子の活動報告
衆議院前議員
島根県第一選挙区支部長
髙階恵美子
松江事務所
松江市内中原町140-2
島根県政会館3階
TEL:0852-28-2155

令和7年5月31日発行

　マザリー産科婦人科医院にて対話の会を開催。
　院長はじめ、職員の皆様にご参加いただき、産科
医・助産師の人材不足、地域格差、救急体制の不備等
による周産期医療での課題や次世代の働き方について
貴重なご意見を頂戴しました。自治体との連携、支援
体制の強化が必要と強く感じました。
　政策実現へ尽力して参ります。

　自民党過疎対策特別委員会が隠岐視察に来られ、同行しまし
た。隠岐ユネスコ世界ジオパークについて隠岐自然館を見学。
隠岐ジオパークは2013年にユネスコより認定され、地質・生
能系・人の営みが密接に関わりあう「大地の物語」を体験でき
る場所と知られており、更に関心が深まりました。
　海士町では、役場、図書館、教育機関など各施設を訪問し、
財政改革「島まるごとブランド化」や、高校魅力化プロジェク
ト、官民連携による地域経営など、自治体独自の取り組みにつ
いて伺いました。離島・半島・中山間地域等の条件不利地域に
特化した社会活力向上へ政策を前進させて参ります。

島根県歯科衛生士会総会にお招きいただき、挨拶さ
せていただきました。人口減少の中での人材確保・
育成等の課題、地域の状況に応じた歯科医療提供体
制の構築と課題は多岐に渡りますが、 皆様からの
声を聴き、ひとつ一つ丁寧に進めて参ります。

　自民党島根県連大会、出川桃子決起集会、女性局長
会議、各支部総会など、各地の行事に出席しました。
日頃よりお支え下さる皆さまが集い、１区の支部長と
して、取り組みについて報告させていただきました。
７月の参議院選挙では一致団結して勝利を勝ち取り、
皆様のご期待に応えられるよう精進して参ります。


